

Obiect Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si piatra de calcar

Investitor Primaria or.Lipcani, r-l Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica.				
		1.1. Capitolul 1.1. Strada V.Jucovskii,Sevcenco,Doina,Creanga,Goncearov				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 014,340 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 014,340
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 12 cm	100m2			8 172,584 217,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,360
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,433
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,396
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,098
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,656
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,271
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm	100m2			390,602 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	310,00	390,602
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 191,741 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 700,00	13 083,741
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6 cm. cu coeficient de K=1.5	m2			169,296 2,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,00	2,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,407
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445

1	2	3	4	5	6	7
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,144 ----- 1,395
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,00	1,395
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	39,060
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,133
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	320,00	1,123
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	190,00	0,184
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	195,00	2,145
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	230,00	0,104
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 034,777 ----- 1 672,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	44,00	1 672,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	420,00	1 276,784
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	320,00	102,424
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,568
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	395,00	3 950,000
		1.2. Capitolul 1.2. Strada Larga L=73.0 m., B=3.0 m.				
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruirii cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 015,273 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 015,273
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			8 172,635 ----- 217,368
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,368
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,443
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,356
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,418
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,110
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,689
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,251
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2			390,600 ----- 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	310,00	390,600
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 154,364 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 700,00	13 046,364
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm,	m2			169,298 ----- 2,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,00	2,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,407
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,446
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 602,958 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	365,00	1 602,958
14	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie	m			186,535 -----

1	2	3	4	5	6	7
		de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar				30,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	44,00	27,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,00	3,520
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,000
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	85,00	85,425
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	220,00	11,440
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,70	36,112
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	370,00	11,470
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,247
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	265,00	10,600
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	22,00	0,440
		1.3. Capitolul 1.3. Strada Naberejnaia L=323.0 m., B=3.5 m.				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,750 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,750
16	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 014,456 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 014,456
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 172,581 217,358
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,358
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,439
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,361
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,397
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,098
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,654
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,274
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 185,568 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 700,00	13 077,568
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5 cm. cu coeficient de K=1.25	m2			169,297 2,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,00	2,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,407
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		1.4. Capitolul 1.4. Str-la V.Belinschii L=330.0 m., B=4.0 m.				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,750 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,750
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			293,496 25,652
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	44,00	25,652
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari	m3	0,0060	19,00	0,114

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 700,00	7,620
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	320,00	19,200
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,480
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	285,00	2,280
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,00	8,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,950
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 189,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 700,00	13 081,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5 cm. cu coeficient de K=1.25	m2			169,296
						2,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,00	2,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,407
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,143
						1,395
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,00	1,395
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	39,060
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,133
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	320,00	1,123
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	190,00	0,184
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	195,00	2,145
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	230,00	0,103
		1.5. Capitolul 1.5. Str-la V.Belinschii - Livezilor L=107.00 m., B=3.0 m.				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,735
						0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,735
26	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 014,000
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 014,000
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 172,540
						217,355
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,355
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,458
	2952260003552	Buldozer pe semile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,336
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,388
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,093
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,664
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,246
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 198,769
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 700,00	13 090,769
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000

1	2	3	4	5	6	7
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,295 ----- 2,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,00	2,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,407
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,444
		1.6. Capitolul 1.6. Strada Independentei L=70.0 m., B=1.0 m.				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,614 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,614
31	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruirii cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 016,000 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 016,000
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			8 172,617 ----- 217,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,360
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,257
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,714
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,186
33	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2			390,600 ----- 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	310,00	390,600
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 316,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 700,00	13 208,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm,	m2			169,296 ----- 2,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,00	2,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,407
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		2. Capitolul 2. Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba.				
		2.1. Capitolul 2.1. Strada V.Jucovskii - C.Negruzzii - V.Cikalov L=465.0 m., B=3.5 m.				

1	2	3	4	5	6	7
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 014,244 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 014,244
37	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			485,920 122,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	44,00	122,320
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	360,00	363,600
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 172,602 217,359
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,359
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,445
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,354
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,405
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,103
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,661
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,276
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,144 1,395
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,00	1,395
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	39,060
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,133
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	320,00	1,123
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	190,00	0,184
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	195,00	2,145
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	230,00	0,103
		2.2. Capitolulu 2.2. Strada Libertatii - A.Zadorojniac L=425.0 m., B=3.5 m.				
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,753 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,753
41	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 014,486 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 014,486
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 12 cm	100m2			8 172,580 217,361
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,361
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,450
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,347
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,395
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,104
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,658
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	295,00	31,266
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm	100m2			390,603 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	310,00	390,603
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,144

1	2	3	4	5	6	7
						1,395
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,00	1,395
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	39,060
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,133
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	320,00	1,123
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	190,00	0,184
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	195,00	2,145
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	230,00	0,103
45	DI95	Săpatura mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			7 034,832
						1 672,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	44,00	1 672,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	420,00	1 276,822
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	320,00	102,366
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,644
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	395,00	3 950,000
		2.3. Capitolul 2.3. Strada LM.Gorki L=450.0 m., B=3.2 m.				
46	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,750
						0,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,00	4,750
47	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			1 014,222
						0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	320,00	1 014,222
48	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm - 12 cm	100m2			8 172,586
						217,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,00	217,360
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	245,00	245,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,444
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,354
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	195,00	218,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,100
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,665
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	295,00	31,262
49	DI134A1	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm	100m2			390,600
						0,000
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	310,00	390,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.